
 

Preisblatt: Sondervertragstarife Erdgas für Haushalt, Gewerbe und Großkunden   

 

 
 
 
 

Gültig ab: 01.01.2024  
 

Sondervertragstarife 
Arbeitspreis1) 

netto 
Arbeitspreis1) 

brutto2) 
Grundpreis 

netto 3) 
Grundpreis 

brutto2) 3) 

Sonderverträge Haushalt und Gewerbe 

Vertragliche Nennwärmeleistung 

bis 29 KW (SV1) 11,60 ct/kWh 12,41 ct/kWh 9,58 €/Monat 10,25 €/Monat 

bis 51 KW (SV2) 11,55 ct/kWh 12,36 ct/kWh 12,92 €/Monat 13,82 €/Monat 

bis 72 KW (SV3) 11,50 ct/kWh 12,31 ct/kWh 18,75 €/Monat 20,06 €/Monat 

Sonderverträge Großkunden 

Vertragliche Nennwärmeleistung > 72 KW  

Zählergröße < G40 11,45 ct/kWh 12,25 ct/kWh 27,08 €/Monat 28,98 €/Monat 

Zählergröße >= G40 11,40 ct/kWh 12,20 ct/kWh 83,33 €/Monat 89,16 €/Monat 

 
 
1) Staatliche / gesetzliche Belastungen (inkl. Umlagen), 

die in die Kalkulation des Netto-Arbeitspreises ein-
geflossen sind: 

3) Sofern keine Einzugsermächtigung erteilt wird, 
erhöht sich der monatliche Grundpreis um netto 
3,00 €/Monat (brutto 3,21 €/Monat 2)). 

 

 
Darüber hinaus enthalten die Netto-Arbeitspreise das 
Entgelt für die Energielieferung, die Netzentgelte und 
das Entgelt für den Messstellenbetrieb. 

 
2) Die Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet und 

beinhalten einen Mehrwertsteuersatz von 7%. Dieser 
reduzierte Mehrwertsteuersatz auf Erdgas ist gesetzlich 
zeitlich befristet bis zum 31.03.2024. Die Abrechnung 
erfolgt mit Nettopreisen; die Mehrwertsteuer wird in der 
für den Abrechnungszeitraum gesetzlich geltenden 
Höhe berechnet. 

 
 
 

 
 Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 
 Konzessionsabgabe (§2 KAV) 0,030 ct/kWh 

 CO2-Abgabe/„CO2-Preis“ (BEHG) * 0,816 ct/kWh 
 Gasspeicherumlage (§35e EnWG) 0,145 ct/kWh 
 SLP-Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 

 Saldo der einfließenden Belastungen 1,451 Ct/kWh 
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